ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

НАСЕЛЕНИЯ «ЗАБОТА» ГОРОДА КАЧКАНАРА»

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

30.06.2022 г. № 32
Место проведения: г. Качканар, ул. Качканарская, дом 7.
Основание: приказ директора Центра № 19 от 09.01.2018 года «О создании комиссии по
противодействию коррупции», приказ директора учреждения № 397 от 07.11.2018 года «О
внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции № 19 от 19.01.2018 года»,
приказ директора учреждения № 71 от 28.01.2020 года «О внесении изменений в состав комиссии
по противодействию коррупции № 19 от 19.01.2018 года», Федеральный закон от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции».
На заседании присутствовали:
Заместитель председателя комиссии: заместитель директора Зыкина Елена Александровна
Члены комиссии: Сусанова. Лариса Владимировна, начальник отдела опеки и попечительства
территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской
области Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области № 17, Клековкина Татьяна Александровна, главный бухгалтер.
Секретарь комиссии: Зубкова Галина Викторовна Представитель трудового коллектива Центра.

Повестка дня:
1. Рассмотрение общих вопросов.

ОБЩИЕ ВОПРОСЫ:
1. Выявление коррупционных действий сотрудниками государственного автономного
учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Забота» города Качканара».

Выступала заместитель председателя комиссии Зыкина Е.А.:
- постоянном режиме в учреждении продолжается работа по декларированию вновь принятых

сотрудников учреждения с целью выявления конфликтов интересов. Сотрудники учреждения,
вновь принятые на работу, при вхождении в комиссию по осуществлению закупок проходят
дополнительное декларирование о возможной заинтересованности при осуществлении закупок.
При устройстве на работу, с вновь принятыми сотрудниками, проводится беседа в рамках
законодательства по противодействию коррупции.

- в отчетный период в учреждении фактов коррупционных деяний не зарегистрировано (не
имеется устных обращений и (или) иной информации содержащих данные сведений).

- сотрудники учреждения владеют знаниями по антикоррупционной деятельности (выявляется
при проведении бесед).

- в учреждении размещается агитационный материал на соответствующую тематику. Адреса
размещения: ул. Качканарская, дом 7 и дом 9, помещение 11 микрорайон, дом 21. Сотрудникам
учреждения раздаются листовки на соответствующую тематику.

- в учреждении, при необходимости, осуществляется актуализация локальных нормативных
актов, с дальнейшим размещением на официальном сайте учреждения.

- на официальном сайте учреждения размещены локальные нормативные правовые акты
y4peayueimM:https:/77.abotal36.msp.midural.m/protivocleistvie-korriipcii-ul36/normativnye-pravovve-iny
e-akty-u l36.html
заместитель председателя комиссии